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VI Panel Dyskusyjny "Drogi rozwoju"

29 maja 2026r. odbył się wyjątkowy Panel Dyskusyjny, którego gośćmi były nasze
Absolwentki - panie Rozalia Szczepańska i Marta Dębicka. Spotkanie było niezwykłą lekcją
empatii, przełamywania barier oraz dowodem na to, że determinacja i pasja pozwalają
realizować najśmielsze marzenia. Podczas żywej dyskusji nasze gościnie opowiedziały o
swoich drogach rozwoju, edukacji szkolnej i akademickiej oraz o pracy zawodowej.
Prelegentki chętnie dzieliły się także swoimi doświadczeniami dotyczącymi wsparcia, jakie na
każdym etapie życia otrzymały od rodziny, nauczycieli oraz przyjaciół i znajomych.
Udowodniły, że ograniczenia wzrokowe nie stoją na przeszkodzie w realizowaniu
fascynujących hobby. Rozmawialiśmy m.in. o samodzielnych podróżach. Ogromne wrażenie
zrobiła na nas historia Marty, która sama organizuje i planuje każdy szczegół wyjazdów
grupowych dla grupy osób z niepełnosprawnościami. Również o miłości Rozalii do nauki i
literatury – o tym, jak technologia ułatwia dostęp do tysięcy tytułów oraz o muzyce – o pasji
do grania na różnych instrumentach muzycznych.

Niezwykle ciekawym punktem programu była prezentacja specjalistycznego sprzętu, który
nasze Absolwentki wykorzystują na co dzień w nauce, pracy i podczas czytania. Uczestnicy
panelu mieli niepowtarzalną okazję osobiście obejrzeć oraz przetestować elektroniczny sprzęt
wspomagający edukację, urządzenia i pomoce dydaktyczne wykorzystujące pismo
Braille'a, materiały tyflopedagogiczne ułatwiające codzienne funkcjonowanie. Co ważne, nad
stanowiskami ze sprzętem czuwali uczniowie naszego liceum - Julia Białek, Aleksandra
Sankiewicz, Antoni Kuprasz i Zofia Dudek. Wcześniej przeszli oni szkolenie, dzięki któremu
mogli sprawnie instruować rówieśników i wyjaśniać zasady działania poszczególnych
urządzeń.

Ważną częścią spotkania było przekazanie wiedzy z zakresu savoir-vivre’u wobec osób
niewidomych i słabowidzacych. Dowiedzieliśmy się, jak właściwie nawiązywać kontakt, jak
oferować pomoc w przestrzeni publicznej oraz jakich błędów unikać, aby zachować szacunek i
nie naruszać czyjejś prywatności. To spotkanie na długo pozostanie w naszej pamięci.
Serdecznie dziękujemy Pani Marcie i Rozalii za otwartość, dawkę motywacji i podzielenie się
swoją inspirującą historią!

Serdecznie dziękujemy Uczniom i Rodzicom z liceum zaangażowanym w przygotowanie
słodkiego poczęstunku dla wszystkich uczestników spotkania - Alicji Kolan, Anicie
Szczawińskiej, Amelii Hutny, Nikoli Pawlak. Wojciechowi Pojdzie i Aleksandrowi Walerowiczowi
dziękujemy za oprawę muzyczną i wsparcie przy obsłudze sprzętu audiowizualnego i
nagłaśniającego wydarzenie, a Julii Białek za piękne prace plastyczne wręczone prelegentkom
na pamiątkę spotkania.
Panel dyskusyjny powstał przy współpracy uczniów Feliksa Zagańczyka i Antoniego
Dębickiego z nauczycielami - p. Agnieszką Kozłowską, p. Katarzyną Bazylczyk, p.
Remigiuszem Sulewskim i p. wicedyrektor Beatą Godlewską.
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VI Panel Dyskusyjny był ostatnim spotkaniem, które odbyło się w ramach tegorocznej
innowacji pedagogicznej. Ostatnie rozmowy, ważne pytania i odpowiedzi, słuchanie tego, co
porusza, wzmacnia i prowadzi dalej... 

Dziękujemy za bardzo dobrą współpracę i wsparcie wszystkim zaangażowanym
Nauczycielom, Uczniom i Rodzicom z naszego liceum.
Zespół ds. Integracji


